MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA

UNIDAD DE LOGISTICA

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N°001-2024-MPCH/SGL AS N°003-2024-MPCH

il ACTA ADMISION EVALUACION Y CALIFICAC!ON i

e ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MPCH
OS> (Primera Convocatoria)
[

/ L.ﬁ:flzv Provincia de Churcampa a los 21 dias del mes de marzo de dos mil veinticuatro, en la
““offeina de Logistica de la Municipalidad Provincial de Churcampa, se reunieron los miembros
del comité de seleccion conformado mediante resolucién de administracion y finanzas N° 044-
2024-MPCH/GAF, con fecha 28 de febrero del 2024, encargado de la preparacidn, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion hasta la culminacién del procedimiento de seleccidn
Adjudicacién simplificada N° 003-2024-MPCH, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DE CONSULTOR PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO “ MEJORAMIENTO DE SERVICIO PRACTICA
DEPORTIVA EN EL ESTADIO DE PILLIC DE CENTRO POBLADO CHURCAMPA
DISTRITO DE CHURCAMPA DE LA PROVINCIA DE CHURCAMPA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con CUI N° 2613586. Presidido por:

Roger Ataucusi Solano (Presidente - Titular)
Ing. David Quispe Solis (Primer miembro - Titular)
Ing. Juan Anibal Limaylla Cardenas (Segundo Miembro - Titular)

“Con la finalidad de proceder a la etapa de apertura y admisién de las ofertas electronicas.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los
participantes registrados electrénicamente a través del SEACE segun el cronograma
establecido, teniendo ocho participantes registrados, los cuales se detallan a continuacién.
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2. DE LA PPRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del procedimiento con fecha 21 de marzo del 2024, los
participantes presentaron sus ofertas electronicas a través del SEACE, verificindose la
presentacidn de las siguientes ofertas:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocame : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA

Somenclatura : AS-SH3202LMPCHICS -

Neo, de cotwocatoria 1

Objeto de comtratacion : Consultoria de Obea

Descripcidn dei objeto : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICAS DEPORTIVAS Y/0 RECREATIVAS EN EL ESTADIO DE PILLIC DE

CENTRO POBLADO CRURGAMPA ISTRITO D CHURCANPA DE LA PROVINCIA DE CHURCAMPA DEL
DEPARTAMENTG DE HUANCAVELICA
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Nombre o Razén Social Fecha Prosentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROVECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y0 RECREAT(VA EN
| - . ¢ LICA
CONSORCIO CHURCAMPA CENTRO 200032024 2:55:47 Efeclronice
\1 /7 10462833121 | CASTRO ATAG MAXIMO ATILIO 2000312024 22:44:45 Electronico
- 0716620387 | GAYTAN ELIAS ANTHONY LUIS 2000372024 332106 Electronico

3. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

El comité de seleccion realizo la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus
ofertas a través del SEACE, acto seguido, el comité de seleccién procederd a la admisién de
ofertas.

4. DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccién
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del reglamento
73 de 1a ley de contrataciones del Estado, para determinar si las ofertas responden a los requisitos
2y condiciones de los términos de referencia detalladas en la seccién especifica de las bases,
f--,"_-jwhra establecer la admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE CONSORCIO CASTRO | GAYTAN
PRESENTACION CHURCAMP ATAO ELIAS
OBLIGATORIA A CENTRO MAXIMO ANTHONY
ATILIO LUIS

Declaracion jurada de datos CUMPLE CUMPLE CUMPLE SIN
del postor. (Anexo N° 1) FIRMA
Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE SIN
representacion de quien FIRMA
suscribe la oferta

Declaracion  jurada  de | CUMPLE SIN
acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE FIRMA

% | (Anexo N°2)

Declaraciéon jurada de
, cumplimiento de los Términos CUMPLE CUMPLE SIN
de Referencia contenidos en

el numeral 3.1 del Capitulo Ill CUMPLE FIRMA

de la presente seccion.

(Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo CUMPLE SIN
de prestacién del servicio de

consultoria de obra. (Anexo CUMPLE CUMPLE FIRMA
N° 4).

Promesa de consorcio con |

firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne
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los  integrantes, el
repre_;sgntante ‘comdn, el NO NO
domicilio comin vy las
0b|igaciones a las que se CUMPLE CORRESPONDE CORRESPONDE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
| “ehligaciones. (Anexo N° 5)
TN

g | \\RESULTADOS DE ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

¥ /5| ADMISIBILIDAD

e -
— ‘r)f
T

““io-Dufante la etapa de admisién de ofertas, el comité de seleccion realizo la observacion a los
postores de acuerdo a lo siguiente:

Resultado Final De La Admision De Ofertas Y Pasan A Calificacion De Las Ofertas Técnicas:

A) El Consorcio Churcampa Centro, con RUC N° 10444250416, ES ADMITIDA, puesto
que cumple con los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

__B) Elsr. CASTRO ATAO MAXIMO ATILIO con RUC N°10462833721 ES ADMITIDO
{',ph;_‘- . por contar con los DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

.". \

€)- El st. GAYTAN ELIAS ANTHONY LUIS con RUC N° 10716620382 NO ES
ADMITIDO, puesto cumple con los formatos requeridos DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, especificamente consideracién el Capitulo II de la
seccion especifica literal 2.2.2. SIN EMBARGO, NO CUMPLE CON LAS FIRMAS
CORRESPONDIENTES puesto que no son subsanables de acuerdo al Articulo 60.
Subsanacion de las ofertas literal. 60.4 “En el documento que contiene el precio ofertado
u oferta econoémica puede subsanarse la ritbrica y la foliacion. La falta de firma en la
oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en
numeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios
unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion
al drgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta
respectiva, en este ultimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los precios
unitarios ofertados”.

_~775{/ EVALUACION DE LAS OFERTAS:

~ \A.1. Evaluacién Técnica:
El comité de seleccion evalua las ofertas de acuerdo a los factores de evaluacion que se
detallan a continuacién:

EVALUACION TECNICA CONSORCIO CASTRO ATAQO
CHURCAMPA MAXIMO ATILIO
| CENTRO |
A. Experiencia del postor en la especialidad 40 30
B. Metodofogl'a Propuesta 40 40 ‘
| Puntaje Total - 80 70
' CALIFICA DESCALIFICADO ‘
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A) El sr. CASTRO ATAO MAXIMO ATILIO con RUC N°10462833721 ES
DESCALIFICADO, debido a su experiencia la cual no esta de acorde a las bases
presentadas por la Entidad, debido a que se solicita experiencia en obras similares: a las
siguientes consideradas; contratacion de servicios de consultoria en la elaboracidn de
expedientes técnicos en infraestructura deportiva, salud, educacion y/o en infraestructura
y edificaciones en general. Y la experiencia acreditada por el Sr. CASTRO ATAO
MAXIMO ATILIO es vial.

B) Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos.

5.2. Evaluacién Econémica:

EVALUACION ECONOMICA CONSORCIO CHURCAMPA CENTRO
A. PRECIO 100 Puntos
Puntaje Total 100 puntos

6. RESULTADOS DE LA EVALUACION:

Visto la calificacion y mejora de precios, se obtiene como resultados de la evaluacidn.

CALIFICACION: Luego de culminada la evaluacién del comité de seleccion, determiné si
el postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacidn con los requisitos de calificacion
detallado en las bases.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION: De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente
postor que obtuvo el PRIMER lugar en el orden de prelacion, cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, concluye la sesion, los miembros del comité de seleccion
conformado mediante resolucion de administracion y finanzas N° 044-2024-MPCH/GAF, con
fecha 28 de febrero del 2024, encargado de la preparacién, conducciéon y realizacion del
procedimiento de seleccion hasta la culminacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
simplificada N° 003-2024-MPCH, en sefial de conformidad.
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—Rroger Ataucusi Solano
(Presidente - Titular)

& ;—*—'1 X ,.-k/' ‘

Ing. Dmmpe Solis A _ﬁg Juan Anibal Limaylla Cérdenas
(Primer thiembro - Titular) (Segundo Miembro - Titular)
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ACTA N°002-2024-MPCH/SGL AS N°003-2024-MPCH

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MPCH
(Primera Convocatoria)

En la Provincia de Churcampa a los 21 dias del mes de marzo de dos mil veinticuatro, se realiz6
el procedimiento de seleccion adjudicacion simplificada N° 003-2024-MPCH, objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE CONSULTOR PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE SERVICIO
PRACTICA DEPORTIVA EN EL ESTADIO DE PILLIC DE CENTRO POBLADO
CHURCAMPA DISTRITO DE CHURCAMPA DE LA PROVINCIA DE CHURCAMPA
DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con CUI N° 2613586.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

POSTOR GANADOR MONTO
ADJUDICADO
CONSORCIO 70,000.00
CHURCAMPA CENTRO
TOTAL | 70,000.00

Base legal.

Art. 76. Otorgamiento de la buena pro. Numeral 76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.
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: _-"'_"'_'3-"f{/c)ger Ataucusi Solano
(Presidente - Titular)
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Ing. QJI’Ud’ uispe Solis Ing. Juan Anibal Linaylla Cardenas

(Primer miembro - Titular) (Segunde Mieinbro - Titular)



